



Katowice, 15.12.2020

MŚ-ZP-WW-261-7/20

**Wszyscy Wykonawcy
zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie Muzeum Śląskiego w Katowicach”,
znak sprawy: MŚ-ZP-WW-261-7/20.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

W związku z wpływem do Zamawiającego pytań dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) - Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), dalej ustawy Pzp, udziela odpowiedzi o poniższej treści:

I. Postanowienia wspólne

Treść pytania nr 1:

„Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączone lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączone lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ

Treść pytania nr 2:

„Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy.”



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy.

Treść pytania nr 3:

„Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony z zapisami SIWZ.

Jednocześnie zgodnie z treścią wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią umowy, opisem przedmiotu zamówienia, ofertą Wykonawcy i ogólnymi warunkami ubezpieczeń zastosowanie mają zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego.

Treść pytania nr 4:

„Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Treść pytania nr 5:

„Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Treść pytania nr 6:

„Prosimy o potwierdzenie, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);*
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);*
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).”*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

Treść pytania nr 7:

„Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

Treść pytania nr 8:

„Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;*
- b) sprzętu przeciwpożarowego;*
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;*
- d) instalacji gazowej;*
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);*
- f) instalacji gazów medycznych;*
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;*
- h) instalacji ciśnieniowych;*
- i) urządzeń dźwigowych.”*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. Przeglądy nie dotyczą instalacji gazowej oraz instalacji gazów medycznych, gdyż Zamawiający nie użytkuje takich instalacji.

Przegląd dotyczący przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia

- Protokół z okresowej „rocznej kontroli stanu technicznego budynku” 638/11/2020, data wykonania: 20.11.2020 r., elementy otoczenia budynku nie zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi, jednakże wymagają wykonania bieżącej konserwacji, naprawy bieżącej lub naprawy głównej. Część budynku może zagrażać życiu lub zdrowiu, bezpieczeństwu mienia lub środowisku - należy zakazać jej użytkowania. Uwaga dotyczy części jednej z galerii Muzeum, która została wyłączona z użytkowania.

Przegląd sprzętu przeciwpożarowego

- Protokół przeglądu (instalacja mgły wodnej), data wykonania: 8.12.2020 r., system sprawny, jedna usterka - w trakcie usuwania.
- Protokół przeglądu (instalacja tryskaczowa), data wykonania: 7.12.2020 r., system sprawny, jedna usterka - w trakcie usuwania.

- Protokół przeglądu (instalacja gaszenia gazem), data wykonania: 8.12.2020 r., system sprawny, drobne uwagi dotyczące usprawnienia systemu.

Przegląd instalacji elektrycznej i odgromowej

- Protokoły pomiarów elektrycznych. Wszystkie badania wykonywane na bieżąco, zgodnie z czasookresami badań. Instalacja elektryczna sprawna i dopuszczona do eksploatacji. Instalacja odgromowa obiektu przy al. Korfanteo 3 z uwagami (do remontu).

Przegląd przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne)

- Protokół z okresowej kontroli przewodów kominowych, dymowych, spalinowych i wentylacyjnych, data wykonania 24.08.2020 r., brak uwag.

Przegląd instalacji wodociągowa przeciwpożarowa

- Badanie sprawności technicznej sieci wodociągowej, pożarowej hydrantów zewnętrznych, data wykonania: 13.12.2019 r., brak uwag.

Przegląd urządzeń dźwigowych

- Protokoły z wykonania czynności dozoru technicznego dla urządzeń transportu bliskiego wraz z decyzjami o dopuszczeniu do eksploatacji urządzeń. Wykonywane w zależności od rodzaju urządzenia. Wszystkie urządzenia sprawne i dopuszczone do eksploatacji.

Treść pytania nr 9:

„Prosimy o udostępnienie protokołów zawierających opis usterek, wraz z informacją jakie działania zostały podjęte w celu ich usunięcia i ewentualnie jakie działania są jeszcze planowane.”

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia protokół z okresowej „rocznej kontroli stanu technicznego budynku”. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, iż protokoły z przeglądów instalacji zawierają drobne usterki, które na bieżąco są usuwane.

Treść pytania nr 10:

„Prosimy o dostanie wykazu mienia wraz z podanie wartości jednostkowej poszczególnych budynków”

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni wykazu mienia.

Treść pytania nr 11:

„Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ/zapytaniu? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich trzech lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.

Treść pytania nr 12:

„Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia nie był analogiczny - jednak różnice w zakresach poszczególnych ryzyk nie są istotne.

Treść pytania nr 13:

„Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie udzieli informacji na temat poziomu fransyz / udziałów własnych w zawartych umowach w okresie ostatnich 3 lat.

Treść pytania nr 14:

„Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity określone w SIWZ są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie limity określone w SIWZ są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

II. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Treść pytania nr 15:

„Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały od 1997r. dotknięte jakąkolwiek szkodą powodziową. Jeśli tak, prosimy o informację, kiedy miały miejsce szkody i jaka była wysokość strat oraz jakie działania podjęto w celu uniknięcia podobnych zdarzeń w przyszłości?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia nie zostały od 1997 r. dotknięte jakąkolwiek szkodą powodziową.

Treść pytania nr 16:

„Prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że lokalizacją o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia jest lokalizacja przy ul. T. Dobrowolskiego 1, 40-205 w Katowicach.

Wartość budynków i budowli we wskazanej lokalizacji: 230 518 646,35 PLN.

Wartość mienia znajdującego się we wskazanej lokalizacji: 15 661 180,98 PLN (wraz ze sprzętem elektronicznym, ale bez śr. transportu, mienia osób trzecich i muzealiów).

Treść pytania nr 17:

„Czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie znajdujące się pod ziemią? Jeśli tak prosimy o wskazanie tego mienia i jego wartości.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w czerwcu 2015 roku została udostępniona publiczności nowa siedziba Muzeum Śląskiego w Katowicach, powstała na terenie dawnej kopalni „Katowice”. Priorytetem dla jej budowy było zrewitalizowanie poprzemysłowego terenu byłej kopalni „Katowice” o pow. 2,7 ha poprzez budowę głównego gmachu Muzeum Śląskiego w Katowicach, adaptację kilku obiektów pokopalnianych do funkcji muzealnych, jak również stworzenie atrakcyjnej przestrzeni parkowej. Koncepcja architektoniczna, nawiązuje do przemysłowej historii Śląska i pierwotnej funkcji terenu pokopalnianego, zakłada niewielką ingerencję w poprzemysłowy krajobraz, dlatego większa część zaprojektowanego kompleksu znajduje się pod ziemią.

Zamawiający nie jest w stanie określić wartości mienia znajdującego się pod ziemią.

Treść pytania nr 18:

„Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje istotnych inwestycji, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, jednocześnie Zamawiający informuje, że możliwy jest zakup sprzętu elektronicznego i wyposażenia o niewielkich wartościach zgłaszanych do ochrony na zasadach zapisanych w SIWZ oraz wzorze umowy.

Treść pytania nr 19:

„Zakres ubezpieczenia prosimy o dodanie «Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, przyszłe, nieprzewidziane i niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych w tym (...)»”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy poprzez modyfikację zapisów OPZ.

ZADANIE I Ubezpieczenie mienia

Zakres ubezpieczenia - od wszystkich ryzyk

Zamawiający dodaje:

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, przyszłe, nieprzewidziane i niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych w tym

(red. dalsza część z OPZ str. 3)

minimum od: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, silnego wiatru, huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, gradu, ciężaru śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, zapadania się ziemi, osuwania się ziemi, lawiny, zalania (wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych w tym wskutek nieumyślnego pozostawienia otwartych kranów itp. urządzeń przez Ubezpieczającego lub osoby za które ponosi odpowiedzialność), dymu, uderzenia pojazdu mechanicznego, uderzenia fali dźwiękowej, pęknięcia rur oraz szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w następstwie akcji ratowniczej oraz klauzule dodatkowe.”

Treść pytania nr 20:

„Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód zalaniowych w budynku głównym muzeum, w którym stwierdzono usterki i związane z tym przecieki.”

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia dopuszcza wprowadzenie limitu dla szkód zalaniowych związanych z usterkami opisanymi w przeglądzie budynku - nie mniej niż 50 000,00 PLN.

Treść pytania nr 21:

„W odniesieniu do zapisu załącznik 2 do SIWZ - OPZ str. 5 prosimy o dodanie „Dopuszcza się wprowadzenie limitu dla szkód zalaniowych związanych z usterkami opisanymi w przeglądzie budynku - nie mniej niż 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. Powyższy limit obowiązuje również w odniesieniu do szkód następnych będących wynikiem zalania związanego z usterkami opisanymi w przeglądzie.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów OPZ poprzez dodanie zapisu w części dotyczącej przedmiotu ubezpieczenia - część II Ubezpieczenie mienia:

„Powyższy limit obowiązuje również w odniesieniu do szkód następnych będących wynikiem zalania związanego z usterkami opisanymi w przeglądzie.”

Treść pytania nr 22:

„Klauzula przepięć prosimy o zmianę limit z 500 000 000,00 PLN na 500 000,00 PLN”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany, limit w zakresie klauzuli przepięć wynosi 500 000,00 PLN.

III. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Treść pytania nr 23:

„Zakres ubezpieczenia prosimy o dodanie «Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, przyszłe, nieprzewidziane i niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych w tym (...)»”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy poprzez modyfikację zapisów OPZ.

ZADANIE II Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego na bazie wszystkich ryzyk

Zamawiający dodaje:

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, przyszłe, nieprzewidziane i niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych w tym:

(red. dalsza część z OPZ str. 6)

- pożar, uderzenie pioruna, wybuch, deszcz, grad, huragan, sadza, dym, zalanie, powódź
- zdarzenia techniczne lub technologiczne (przebiecie, przetężenie, zwarcie, indukcja, zdarzenia wynikłe z wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, wadliwego wykonania i montażu lub błędów w produkcji)
- niewłaściwa obsługa sprzętu na skutek nieostrożności, zaniedbania, błędu operatora
- zniszczenie lub uszkodzenie sprzętu przez osoby trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek
- tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji”

Treść pytania nr 24:

„Czy zwiększone koszty winny być objęte ochroną, jeśli tak prosimy o określenie limit.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zwiększone koszty działalności winny być objęte ochroną ubezpieczeniową - koszty zostały zdefiniowane jako: wszelkie koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu uniknięcia bądź zmniejszenia przerw lub zakłóceń w działalności gospodarczej powstałych na skutek szkody w przedmiotach objętych ubezpieczeniem EEI.

Zamawiający ustala limit odpowiedzialności dla kosztów dodatkowych w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

IV. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Treść pytania nr 25:

„Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiany w umowie wymagają zgody obu stron.

Treść pytania nr 26:

„Prosimy o potwierdzenie, że wskazana w OPZ suma gwarancyjna określona jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazana w OPZ suma gwarancyjna określona jest na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Treść pytania nr 27:

„Prosimy o potwierdzenie, że określone w OPZ podlimity dla klauzul dodatkowych są podlimitami na jedno i wszystkie zdarzenia, w ramach sumy gwarancyjnej.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że określone w OPZ podlimity dla klauzul dodatkowych są podlimitami na jedno i wszystkie zdarzenia, w ramach sumy gwarancyjnej.

Treść pytania nr 28:

„Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ochrony nie są objęte szkody wyrządzone w związku z przeprowadzaniem imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ochrony nie są objęte szkody wyrządzone w związku z przeprowadzaniem imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.

Treść pytania nr 29:

„Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Treść pytania nr 30:

„Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Treść pytania nr 31:

„Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zarządzania szkodami wyrządzonym w środowisku naturalnym.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zarządzania szkodami wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Treść pytania nr 32:

„Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Treść pytania nr 33:

„W zakresie czystych strat finansowych prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń. TZN ochrona nie obejmuje dodatkowo szkód

1) związanych z działalnością:

a) bankową lub ubezpieczeniową,

b) księgową lub finansową,

c) leasingową,

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,

e) reklamową,

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy,

3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki,

4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej,

5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych,

6) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 Klauzuli nr 8 OWU OC z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia),

7) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko,

8) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze,

9) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania,

- 10) w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,
11) powstałych w ramach OC wzajemnej,
12) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie katalogu włączeń w klauzuli w zakresie punktów: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12.

Treść pytania nr 34:

„Prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności szkód wyrządzonych z winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczonego.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód wyrządzonych z winy umyślnej reprezentantów - zgodnie z treścią klauzuli, którą włącza do OPZ w Zadaniu III:

Klauzula reprezentantów

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, przy czym przez Ubezpieczonego rozumie się Dyrektora Muzeum i jego Zastępców. Nie dopuszcza się wyłączenia odpowiedzialności w związku z winą umyślną lub rażącym niedbalstwem innych osób niż wyżej wymienione (w szczególności osób, za które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony).

Treść pytania nr 35:

„Prosimy o dodanie Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody wyrządzonej umyślnie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w tym zakresie..

V. Treść klauzul dodatkowych

Treść pytania nr 36:

„Klauzula kosztów dodatkowych - prosimy o potwierdzenie, że koszty określone w klauzuli pokrywane są w ramach sumy ubezpieczenia. Prosimy o wskazanie limitu w wysokości 10 % wartości szkody lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że koszty dodatkowe pokrywane są z limitu ustalonego pod sumę ubezpieczenia. Limit został wskazany w OPZ (zadanie I, Klauzule dodatkowe, str. 5 OPZ) - 500.000,00 PLN.

Treść pytania nr 37:

„Klauzula okoliczności- Prosimy o dodanie na końcu klauzuli zastrzeżenia o treści: «o ile postępowanie to nie jest prowadzone przeciwko Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich reprezentantom, a odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest bezsporna ».”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w tym zakresie.

Treść pytania nr 38:

„Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o:

- a) dodanie: Z odpowiedzialności wyłączone są ponadto szkody:
– w budynkach przeznaczonych do rozbiórki
- b) obniżenie limitu do 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia
- c) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 5 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.
- d) Wyłączenie odpowiedzialności z klauzuli w odniesieniu do budynku głównego muzeum, w którym stwierdzono usterki i związane z tym przecieki.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie do treści klauzuli zapisu:

„z odpowiedzialności wyłączone są szkody w budynkach przeznaczonych do rozbiórki oraz szkody związane z stwierdzonymi usterekami i przeciekami w budynku głównym, które zostały stwierdzone przed okresem ubezpieczenia”.

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu do 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli w wysokości 5.000,00 PLN

Treść pytania nr 39:

„Klauzula terroryzmu - prosimy o dodanie:

- Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, grózb oraz fałszywych alarmów,
- e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- f) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.
- Franszyza redukcyjna 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN w każdej szkodzie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na oddanie w treści klauzuli włączeń wskazanych w lit.: a, b, c, e, f, g.

Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie franszyzy na proponowanym przez Wykonawcę poziomie.

VI. Pozostałe pytania

Treść pytania nr 40:

„Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 22.12.2020r. lub inny akceptowalny dla Zamawiającego”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pismem z dnia 14 grudnia 2020 r. zmienił termin składania ofert na dzień 22 grudnia 2020 r. godzinę 10:00.

Treść pytania nr 41:

„Prosimy informację na temat realizacji zaleceń z ostatniej lustracji (z podaniem wykona (potwierdzenie w załącznikach) lub nie wykona, planowany termin wykonania).”

Odpowiedź:

Lustracje przeprowadzone w poprzednich okresach ubezpieczenia nie zawierały zaleceń.

Treść pytania nr 42:

„Prosimy o uwzględnienie wykonania lustracji w innym terminie niż podane w SIWZ po uzgodnieniu z Zamawiającym terminu o ile będzie taka potrzeba)”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza realizację lustracji w okresie ubezpieczenia.

Treść pytania nr 43:

„Prosimy o przesłaniu aktualnego protokołu z przeglądu budynków (planowanego na maj 2020).”

Odpowiedź:

Obiekty budowlane podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Jedna z galerii Muzeum została wyłączone z użytkowania z powodu częściowego zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników.

Treść pytania nr 44:

„Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. Ubezpieczeniu podlegają budynki przeznaczone do rewitalizacji, wyłączone z eksploatacji zgodnie z opisem zawartym w SIWZ.

Treść pytania nr 45:

„W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

W związku z odpowiedzią Zamawiającego na pytanie nr 44, Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Treść pytania nr 46:

„Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Treść pytania nr 47:

„Jeśli wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. Instalacje solarne)/fotowoltaiczne prosimy o informacje dodatkowe:

- a) czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do produkcji prądu), jaka jest ich suma ubezpieczenia (jeżeli są planowane przewidywana wartość)*
 - b) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną firmę,*
 - c) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu roku, opis szkód,*
- 8. d) Prosimy o przesunięcie instalacji solarnych/fotowoltaicznych do odrębnego zadania w zapytaniu”*

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, iż nie posiada wskazanych w pytaniu instalacji.

Treść pytania nr 48:

„Proszę o potwierdzenie, że ryzyko osuwania się ziemi nie dotyczy działalności człowieka w każdym zapisie w zapytaniu.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ryzyko osuwania się ziemi nie dotyczy działalności człowieka.

Treść pytania nr 49:

„Dla klauzuli reprezentantów prosimy o wprowadzenie limitu 500 000,00 PLN.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w klauzuli reprezentantów w kwocie 500 000,00 PLN jednocześnie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu w klauzuli reprezentantów w wysokości 1 000 000,00 PLN.

Treść pytania nr 50:

„Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

CDM

14

Treść pytania nr 51:

„Czy Ubezpieczający/ Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.”

Treść pytania nr 52:

„Prosimy o wprowadzenie dla Klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc i wprowadzenie treści:

Klauzula automatycznej ochrony dla nowych lokalizacji (Klauzula miejsca ubezpieczenia)

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- 1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybytych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia.
- 2) Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybytej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku.
- 3) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienie stanowiące przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów).
- 4) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.
- 5) Maksymalny limit odpowiedzialności na pojedynczą, nową lokalizację wynosi: 1 000 000,00 PLN.
- 6) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 5) kwotę, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.
- 7) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień, proporcjonalnie do składki rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmienne treści klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc.

Treść pytania nr 53:

„Prosimy o potwierdzenie, że dla budynków wyłączonych z eksploatacji wprowadzona jest franszyza redukcyjna 5% min. 3.500,00 PLN”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla budynków wyłączonych z eksploatacji wprowadzona jest franszyza redukcyjna 5% min. 3 500,00 PLN.

Treść pytania nr 54:

„Prosimy o zmianę treści klauzuli wypłaty zaliczki na: **Klauzula wypłaty zaliczki**

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień oraz załączników do umowy ubezpieczenia, strony ustaliły, że w przypadku wystąpienia szkody objętej ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu zaliczkę w terminie 14 dni od daty złożenia przez niego stosownego wniosku wraz z kosztorysami, w wysokości max. 50% szacowanej bezspornej części odszkodowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli w powyższym zakresie.

Treść pytania nr 55:

„Prosimy o zmianę treści klauzuli katastrofy budowlanej na:

Klauzula katastrofy budowlanej

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako niezamierzone i gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Katastrofą budowlaną nie jest uszkodzenie elementu budowlanego w obiekcie budowlany, nadającego się do wymiany lub naprawy, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat,*
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,*
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania,*
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem*

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 10 000 000,00 PLN.

Franszyza redukcyjna: 1 000,00 PLN”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie do treści klauzuli katastrofy budowlanej zapisu:

„Z odpowiedzialności wyłączone są szkody w budynkach przeznaczonych do rozbiórki oraz szkody związane z stwierdzonymi usterkami i przeciekami w budynku głównym, które zostały stwierdzone przed okresem ubezpieczenia”.

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 38, Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli w wysokości 5 000,00 PLN.

W pozostałym zakresie treść klauzuli katastrofy budowlanej pozostaje zgodna z SIWZ.

Treść pytania nr 56:

„Prosimy o zmianę treści klauzuli terroryzmu wg treści:

Klauzula aktów terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.

Przez akty terroryzmu rozumie się nielegalne działania i akcje organizowane z pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualne lub grupowe, prowadzone przez osoby działające samodzielnie lub na rzecz, bądź z ramienia jakiejkolwiek organizacji lub rządu skierowane przeciwko osobom, obiektom lub społeczeństwu, mające na celu wywarcie wpływu na rząd, wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności i dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy lub groźby użycia przemocy

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000,00 PLN limit

Franszyza redukcyjna: 10% nie mniej niż 1 000,00 PLN”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wskazana treść klauzuli aktów terrorystycznych przez Wykonawcę jest zgodna z obecnymi postanowieniami SIWZ. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 1 000 000,00 PLN.

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wyłączenie z zakresu ochrony szkód:

- Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- e) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- f) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.

Zamawiający wyraża zgodę na podniesienie Franszyzy redukcyjnej do poziomu 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN w każdej szkodzie (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 39).

Treść pytania nr 57:

„Prosimy o potwierdzenie limitu dla szkód zalaniowych związanych z usterkami opisanymi w przeglądzie budynku - nie mniej niż 50.000,00 z franszyzą redukcyjną 5% nie mniej niż 3 500,00 PLN za wyjątkiem budynków/ pomieszczeń wyłączonych z eksploatacji”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza ustanowienie limitu dla szkód zalaniowych związanych z usterkami opisanymi w przeglądzie budynku - nie mniej niż 50 000,00 PLN z franszyżą redukcyjną 5% nie mniej niż 3 500,00 PLN z wyjątkiem budynków/ pomieszczeń wyłączonych z eksploatacji.

Treść pytania nr 58:

„Prosimy o potwierdzenie, że dla budynków lub ich części zagrażających życiu lub zdrowiu, bezpieczeństwu mienia lub środowiska i jest zakaz ich użytkowania wyłączona jest odpowiedzialność ubezpieczeniowa wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla budynków lub ich części zagrażających życiu lub zdrowiu, bezpieczeństwu mienia lub środowiska jest zakaz ich użytkowania wyłączona jest odpowiedzialność ubezpieczeniowa Wykonawcy.

VII. Ogólne

Treść pytania nr 59:

„Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie limity odpowiedzialności zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszelkie limity odpowiedzialności zostały ustalone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Treść pytania nr 60:

„Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały postanowienia ogólnych i/lub szczególnych warunków ubezpieczenia o ile nie będą stały w sprzeczności z SIWZ.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały postanowienia ogólnych i/lub szczególnych warunków ubezpieczenia o ile nie będą stały w sprzeczności z SIWZ.

Treść pytania nr 61:

„Prosimy o udostępnienie dokumentów:

- Przegląd budowlany - Główny Gmach Muzeum Śląskiego z Garażem
- Przegląd posiadanych stałych urządzeń gaśniczych wodnych i CO2

- *Przegląd posiadanego systemu sygnalizacji pożaru.*
- *Przegląd hydrantów zewnętrznych.”*

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia protokół z okresowej „rocznej kontroli stanu technicznego budynku”. Jednocześnie Zamawiający oświadcza, iż protokoły z przeglądów instalacji zawierają drobne usterki, które na bieżąco są usuwane.

Przegląd posiadanych statycznych urządzeń gaśniczych wodnych i CO2

Protokół przeglądu (instalacja mgły wodnej), data wykonania: 8.12.2020 r., system sprawny, jedna usterka - w trakcie usuwania.

Protokół przeglądu (instalacja tryskaczowa), data wykonania: 7.12.2020, system sprawny, jedna usterka - w trakcie usuwania.

Protokół przeglądu (instalacja gaszenia gazem), data wykonania: 8.12.2020, system sprawny, drobne uwagi dotyczące usprawnienia systemu.

Przegląd posiadanego systemu sygnalizacji pożaru

Protokół wykonania usługi (na podstawie umowy na wykonanie przeglądów, konserwacji i czynności obsługowych systemów pożarowych), data wykonania: 15.12.2020 r., system sprawny, jedna usterka - w trakcie usuwania.

Przegląd hydrantów zewnętrznych

Badanie sprawności technicznej sieci wodociągowej, pożarowej hydrantów zewnętrznych, data wykonania: 13.12.2019 r., brak uwag.

VIII. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Treść pytania nr 62:

„Klauzula przepięć - prosimy o zmianę limitu na 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22), limit w zakresie klauzuli przepięć wynosi 500 000,00 PLN.

IX. Ubezpieczenie cargo

Treść pytania nr 63:

„Prosimy o akceptację klauzuli postojowej w następującej treści:

W odniesieniu do transportu własnego Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody polegające na kradzieży podczas postoju środka transportu z ładunkiem:

- 1) *na parkingu strzeżonym,*
- 2) *na całodobowej stacji benzynowej - w celu pobrania paliwa lub odpoczynku koniecznego dla przestrzegania przepisów o czasie pracy kierowców,*
- 3) *podczas czynności związanych z dostawą/odbiorem ładunku,*
- 4) *w miejscach innych niż wymienione powyżej wyłącznie w następujących przypadkach:*
 - a) *wypadek środka transportu,*

- b) awaria eksploatacyjna środka transportu i / lub jego wyposażenia uniemożliwiająca dowiezienie przesyłki do miejsca przeznaczenia,
 - c) nagłe zachorowanie kierowcy (potwierdzone zaświadczeniem lekarskim),
- 5) pod warunkiem, że:
- a) pojazd, którym przewożony jest ładunek musi posiadać co najmniej jedno zabezpieczenie przeciwkradzieżowe, tj. alarm lub immobiliser lub blokadę skrzyni biegów itp.,
 - b) ładunek musi być przewożony w części ładunkowej pojazdu - nie może być widoczny na zewnątrz,

w czasie każdego postoju środek transportu musi być zamknięty, a wymienione powyżej zabezpieczenia włączone, zaś kierowca opuszczając pojazd winien zabrać ze sobą dokumenty związane z przewozem ubezpieczonego ładunku - z wyjątkiem sytuacji, o których mowa w pkt 4) lit a) i c)."

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje proponowanej treści klauzuli.

Treść pytania nr 64:

„Maksymalna wartość na jednym środku transportu - prosba o informację ile transportów o wartości jednostkowej powyżej 2 mln zł w ciągu kolejnego roku planuje klient”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami SIWZ maksymalna wartość na jednym środku transportu wynosi 5 000 000,00 PLN.

Zamawiający szacuje, że w ciągu kolejnego roku dokona ok. 6 transportów o wartości jednostkowej powyżej 2 000 000,00 PLN.

X. Ubezpieczenie OC

Treść pytania nr 65:

„Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem ubezpieczenia są szkody wynikające z obsługi jakichkolwiek statków latających w tym dronów oraz szkody wynikające z umowy przewozu i/lub spedycji.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że poza zakresem ubezpieczenia są szkody wynikające z obsługi jakichkolwiek statków latających, w tym dronów oraz szkody wynikające z umowy przewozu i/lub spedycji.

Wprowadzone odpowiedzi do treści SIWZ stanowią jej integralną część i zamieszczone zostały na stronie internetowej, na której jest udostępniona SIWZ, a Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia ich w treści sporządzanych ofert.

ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania nr 19 i 23, Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 1 i 3 w zw. z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp, zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu, zamieszczając w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Zamawiający zamieszcza jednocześnie na stronie internetowej, na której zamieszczono SIWZ.

Załącznik:

1. Protokół 638/11/2020 z okresowej „rocznej kontroli stanu technicznego budynku”

P.O. DYREKTOR
Muzeum Śląskie w Katowicach
Marcin Gwóźdźewicz

dr Agnieszka Dec-Michalska
Pełnomocnik Dyrektora
ds. administracyjnych
i procesów biznesowych